

P a k s w. Sw. A n g y 12
P. Biblioteka Jagiellońska

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV. Prenumerata z dostawą 275 Lwów, wtorek 25 października 1938 r. Codzienna korespondencja z prowincji Nr. 294

Premier Składkowski odpowiada na pytanie, zajmujące opinie całej Polski:

GŁOSOWAĆ CZY NIE GŁOSOWAĆ

GDY MAMY WSPAĆ SIĘ NA STROMY SZCZYT JEDNOŚCI NARODOWEJ

Kalisz, 24. 10. (PAT) W niedziele, na zebraniu przedwyborczym, premier gen. Sławoj-Składkowski wygłosi następujące przemówienie: Stanowni Państwo!

Po raz drugi już w stosunkowo krótkim czasie mam zaszczyt stanąć przed Wami jako kandydat na posła. Czas ten jest stosunkowo krótki, gdyż wymosi zaledwie 3 lata, podczas gdy przeciętnie wybieralność mnie Państwa w 1935 roku na lat 5. Mogłem więc przypuszczać, że cięższe się będzie, jako poseł, zaszczytnym zaufaniem moich wyborców aż do jesieni roku 1940.

Niestety, nieubłagane życie także zesto krzyżuje nasze plany: SJEM ZOSTAŁ ROZWIĄZANY na dwa lata przed upływem kadencji. I oto znowu jestem zmuszony zajmować Państwu czas moia kandydata mowa wyborcza. Taką mowa wyborcza powinna by zamknąć w sobie całą sytuację polityczną Polski i wiele obliczeń z pracą przeszłego poła na terenie wyborczym... Za przeznan się Państwu że takiej „wielkiej” mowy nie wygłoszę. Nie usłyszycie też odemnie Państwo szumnych i ponaetnych obietnic. Natomiast za swój obywatelski obowiązek uważam szczerze bez obelonek, PO CHŁEPSKU ODPOWIEDZIEĆ.

W dzisiejszym moim przemówieniu na jedno tylko pytanie, ale za to pytanie zajmujące w tej chwili w zwiazku z wyborami parlamentarnymi opinie całej Polski, pytanie, które w najwięcej skrócie brzmi: GŁOSOWAĆ CZY NIE GŁOSOWAĆ.

Proszę Państwa, Sejm i Senat zostały rozwiązane przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, gdyż nie dawaliśmy nadziei, że zajmą się zmianą ordynacji wyborczej. Pan Prezydent w dekreście swoim wskazał wyrażnie przysyłnym ciałom ustawodawczym — jako słowną pracę — ordynację wyborczą. Dla każdego nieuprzedzonego czło wieka jasna jest rzecza, że POPRAWA ORDYNACJI WYBORCZEJ TO WIELKI KROK NAPRZOD w kierunku dopuszczenia szerokiego mas ludności do życia politycznego Polski a więc do decydowania o losach naszego Państwa

W myśl naszej Konstytucji mogą zmienić ordynację wyborczą jedynie dwie parlamentarne: Sejm i Senat. Dlatego wyborcy obecne mają szczególne ważne znaczenie dla przyszłości Polski (oklaski). Mimo to istnieją w Polsce ludzie specjalnie wygodni, którzy dziś nie chcą głosować do Sejmu, mającego poprawić ordy-

nację wyborczą — nie chcą głosować dlatego właśnie, że ta ordynacja wyborcza jest zła. Politycy tacy podobni są do podróżnych, którzy zatrzymali swój marsz u podnóża góry na szczyt której wejść koniecznie muszą, ale zawahali się dlatego, że zbocza gór strome są i niewygodne. Mimo tych przeszkód i niewygod-

ność na te góry musimy. Musimy chociażby różnymi drogami, ale wszyscy ześć się razem na stromym i trudnym do osiągnięcia szczycie, którego imię JEDNOŚĆ NARODOWA. Wszystkie przeszko dy, przesady i wzajemne niechęci i urazy musimy zwalczyć i porzucić dla tej jednosc.

Nie ma czasu na spory i bojkoty partyjne

Baczymy, abyśmy ślepyimi bojkotami nie „zbojkotowali” potęgi Rzeczypospolitej

W trzy lata po śmierci wielkiego Wskresziciela Polski Józefa Piłsudskiego skupić się musimy w zwartym, karnym ordynku wokół Prezydenta Rzeczypospolitej i Marszałka Smigłego-Rydzia (burzliwe okrzyki: Niech żyją).

Wojsko — duma i siła narodu, musi mieć w obecnych, decydujących chwilach niezłomnie mocne zaplecze — w naszych sercach, bliższych jedynym zrymim (oklaski).

Nie ma dziś czasu na spory i bojkoty partyjne. Baczymy, abyśmy tymi ślepyimi bojkotami nie „zbojkotowali” potęgi Rze-

czypospolitej. Pamiętajmy, że półtora wieku temu ślaga zapamiętala MANIA WOLNOCI SZLACHECKIEJ podpolała siłę i znaczenie Polski. Wtedy również wszystko co nie dogadzało przywódom braci szla checkiej obkladano bojkotem: NIE POZWALAM.

Dziś przywódcy stronnictw politycznych usiłują bojkotować wybory. Najbardziej zdecydowanie występują tu przywódcy Stronnictwa narodowego. Nie jest to żadna niespodzianka. Bojkotowali oni całą pracę dla państwa Wielkiego Marszałka Józefa Piłsudskiego i bojkotują do dziś dnia

wszystko, co w Polsce nie odpowiada ich celom. W przede dniu wielkiego zwycięstwa Marszałka Piłsudskiego W SIERPNIU 1920 ENDECCY PRZYWÓDCY PAKOWALI SWOJE KUFERY, UCIEKAJĄC Z WARSZAWY NA ZACHOD.

Z pogardą patrzyli na nich chłopcy i robotnicy, walczący o wolność Polski. Dziś przywódcy części chłopów i robotników stają do bojkotu wyborów na równi z endeckami. Wierzę głęboko, że rolnicy i robotnicy i chłop polski nie pójdzie tą samą drogą bezmyślnego bojkotu, którą idą prowodyrzyć endeccy.

Wierzę w zdrowy instylnkt państwowy narodu

Nie uda się groteskowy wysiłek trzech sztabów: endeckiego, socjalistycznego i ludowcowego

Wierzę głęboko, że przywódcy stronnictw politycznych nie mają żadnego prawa moralnego odciążać wolnych obywateli Państwa Polskiego od wypełnienia ich prawa i obowiązku — głosowania. (Hucnie oklaski. Okrzyki: bravo).

GŁOSOWANIE JEST INDYWIDUALNYM PRAWEM KAZDEGO OBYWATELA

i nikt mu w Polsce tego prawa odebrać nie zdoła.

Wierzę w zdrowy instylnkt państwowy narodu polskiego i dlatego wierzę, że bojkot wyborów prowadzony w groteskowym, karykaturalnym wysiłku trzech sztabów: endeckiego, socjalistycznego i ludowcowego, że taki

bojkot nie uda się. (Burzliwe oklaski). Na szczęście bowiem nie mieszka my na słonecznej wyspie, gdzie moglibyśmy zgnuśnić le w bezczynności i swarach.

Przekoćwie nasz odstąpi na skrzyżowaniu dróg Europy w surowych warunkach bytowania, gdzie możliwą jest jeno kleska lub zwycięstwo (oklaski).

KLESK MIELIMY JUZ DOSYC W CIĄGU WIEKU UBIEGIEGO. Teraz chcemy zwycięskiego, potężnego bytowania Polski, chcemy być silni, hucznie oklaski).

Bojkot za instytucji własnego Państwa jest bronią słabych, zgorzknia-

nych i zawiedzionych. Dlatego my wypełnimy nasz obowiązek.

W imię jednoci narodu i pod hasłem poprawy ordynacji wyborczej BĘDIEMY GŁOSOWAĆ! (długotrwałe owacje).

Rekonwalescencja Kemala Atatürka

Ankara, 24. 10. (PAT). W stonie zdrowia prezydenta Kemala Atatürka nastąpiła tak znaczna poprawa, że dal sze Biuletyny Idemnie nie będą już ogłaszane. Wszystkie niepokojące objawy z zeszłego tygodnia całkowicie ustąpiły. Chory waseł już w okres rekonwalescencji.

Nota rządu czeskiego w sprawie granicy węgierskiej

BUDAPEST, 23. 10. (PAT). Jak informują z kół urzędowych minister spraw zag. Czechosłowacji Chvalkovsky wkrótce wczoraj postawi węgierskiemu w Pradze Wettsteinowi notę rządu czeskiego, zawierającą nowe propozycje czeskie w sprawie ustępstw terytorialnych na rzecz Węgier.

Nota została wysłana do Budapesztu specjalnym kurierem, który przybył tu około północy.

Wkłady wracają

Malopolskie Kasy Oszczędności były płacily we wrześniu, na skutek nieopania nowania wkładów, 31 milionów złotych, przy czym ładna z K.K.O. nie zawiesiła, ani nie ograniczyła wypłat poniżej kwot umówionych.

Wkłady te wracają, gdyż społeczeństwo przekonało się, że w chwilach wzmocnionych podjęć K.K.O. są niezaawodne. Do tej pory powródziło ponad 11 milionów złotych.

Poniższe nieopatwianie uspełnianie rezerw kasowych hamuje pełne rozwinięcie dalszej akcji kredytowej K.K.O., leży w interesie gospodarczym naszego terenu, aby wkłady, którzy nie potrzebnie podjęli we wrześniu-swe oszczędności z której K.K.O. — jak najchętniej złożyli je z powrotem.

Utracił moc obowiązującą

czesko-rosyjski pakt wzajemnej pomocy

Rzym, 23. 10. (PAT) Ar. Stefani donosi z Pragi, że minister spraw zag. przyjął posła sowieckiego, któremu o-

świadczył, iż Czechosłowacja uważa, że pakt wzajemnej pomocy czechosro-syjski utracił swą moc obowiązującą.

Sensacyjne oświadczenia prezidenta Masaryka

Ruś Podkarpaska depozytem Rosji w Czechosłowacji

Rzym, 23. 10. (PAT) „Tribuna” pi-sze: W roku 1920 gdy wojska bolsze-wickie stały pod Warszawą, ówczesny

prezydent Czechosłowacji Masaryk, przyjmując delegata sowieckiego Cze-rownego Krzyża, Gillersona, oświadi-czył dosłownie:

„Uważam Ruś Podkarpacką za de-pozyt Rosji w Czechosłowacji. Przy pierwszej sprzyjającej okazji zwrócimy ją Rosji. Oświadczam to panu urzede-wo jako prezydent republiki czecho-słowackiej i upoważniam pana donieść o tym oświadczeniu rządowi moskiewskiemu.”

Beck poinformował posła Sidora, iż Słowacja może liczyć na pełna pomoc Polski w wypadku, gdyby zdecydowa-ła się na niezależny byt państwowy.

Nowa Czechosłowacja nie może tolerować komunizmu

Praga, 23. 10. (PAT) „Lidové Listy” w związku z przerwaniem działalności partii komunistycznej w Czechosłowacji podkreślają, że stronnictwo komu-nistyczne nie jest tolerowane w żad-nym państwie sąsiadnym i że nowa Czechosłowacja nie może pozwolić na to, aby działalność komunistów była

przeszkodą w dobrych stosunkach z sąsiadami.

Telegram P. Prezydenta R. P. do księcia regenta Pawła

Warszawa, 23. 10. (PAT) Z rąci zgonu księcia Arseniusza Karadzod-zewicza, ojca księcia regenta Pawła Jugosłowiańskiego, P. Prezydent R.P. przesłał na jego księcia regenta Pawła następujący telegram:

„Proszę Waszą Królewską Wyso-kość o przyjęcie wyrazów żywego i głębokiego współczucia, jakie odczu-wam z powodu wielkiej żałoby, która dotknęła Waszą Królewską Wyso-kość.”

Prezydent Aaturuk powraca do zdrowia

Ankara, 23. 10. (PAT) Wydanym w onym buletynie lekarski stwierdza, że w stanie zdrowia prezidenta Aaturuka nastąpiła poprawa.

Cztery tysiące Chińczyków padło w obronie Kantonu

Tokio, 23. 10. (PAT) Wojska japoń-skie zakończyły oczyszczanie zdobyte-go Kantonu. Straty chińskie są sto-krotnie większe niż japońskie. Na te-renie zdobytych japończykami pohowa-żeli 4.000 zabitych Chińczyków.

Stronnictwo Ludowe i Sekr. Porozumiewawczy

Lwów, 23. 10. W związku z notatka-mi, jakie się w ostatnich czasach poja-wiły w prasie, a dotyczących wystą-pienia Stronnictwa Ludowego z Sekre-tariatu Porozumiewawczego Polskiej Organizacji Społecznych — prezy-dium S.P.P.O.S. wyjaśnia, że Sekre-tariat Porozumiewawczy jako organiza-cja apolityczna zrzesza tylko organiza-cje społeczne i dlatego Stronnictwo Ludowe do S.P.P.O.S. nie mogło na-leżeć, a tym samym nie mogło zgłosić wystąpienia.

Gdynia, 23. 10. (PAT) W czasie po-przedniego roku M.S. „Błuski” do Nowego Jorku przeprowadzono na statku zbiorke na rzecz polskich ucie-kinierów za Olzaw Zebrano złotych 2.167.—.

Walcząca o niepodległość Słowacja może liczyć na pewną pomoc Polski

Praga, 23. 10. (PAT) W biuletynie agencji „Central European Radio” u-kazał się artykuł w sprawie audycji posła Sidora z min. Becka. Artykuł do-maga, że przedstawionemu rozmowy po-sła Sidora z min. Beckiem „były najbliż-sze zamierzenia rządu słowackiego w stosunku do Węgier oraz współpraca Słowacji z Polską, stwierdza, iż poseł Sidor miał okazję przekonać się, iż rząd polski trwa nadal przy swych za-marach utworzenia wspólnej granicy z Węgrami.

W Warszawie podkreśla się, iż rząd polski jest przekonany, iż Słowacja winna dążyć do uzyskania całkowitej niepodległości. Kola polityczne przy-suszają w związku z tym, iż min.

B. prezydent Benesz profesorem uniwersytetu amerykańskiego

Londyn, 23. 10. (PAT) Były prezy-dent Czechosłowacji Benesz, który przybył z Anglii do Londynu, pozostał w Anglii trzy tygodnie, po czym udał się do Ameryki, gdzie ma objąć ame-ria na jednym z uniwersytetów ame-

rykańskich. Benesz z małżonką po-przeżydnie opuścił Londyn i udał się do Nowego Jorku, gdzie w najbliższym czasie będzie w posiadaniu wilejskiej publi-cysty angielskiej Wickhama Steeda.

Rumunia zgadza się na utworzenie granicy polsko-węgierskiej

Rzym, 23. 10. (PAT) „Lavoro Fas-cista” pisze, że niektóre dzienniki fran-cuskie zbrytno popisywały się, domo-gając o niepodwrotne spotkanie min. Becka z królem Karolem. Przeczą te-mu doniesienia zarówno z Bukaresztu

jak i Warszawy, że obie strony są ze-spokojone tego zadownolen. Pismo francuskie specjalną uwagę na informac-ji, że Rumunia nie będzie sprzeciwiać się wspólnej granicy polsko-węgierskiej.

Nie lekceważyc pierwszych objawów

Uważa się znane powszechnie powiade-nie, że z zdrowiem nienależy żartować. Takie myślenie, które doprowadza do lekceważenia choroby, otwiera drogę kilkadziesiąt innym chorobom i to rzeczywiście ze zdrowiem nienależy żartować i nie wolno lekceważyc na-wet najmniejszych objawów chorobowych. Zwłaszcza objawy, jaką chorobę i nie-domagań objawy, katary, bronchity, ast-my, reumatyzm, zapalenie otrzewicy i wrzecz-nej najstraszniejsze — gruźlica. Jest się czego

wstrześć. W ciepłociach trzech stoletie się znikł OSKARA WOJNOWSKIEGO prze-ciwko chorobom płucnym i błedny, przy-gotowane z mieszanki ziól wchodzących ze znakiem słownym ELMIZAN. Pamiętajcie więc w chorobach płucnych zięła Wojno-wskiego. Do nabycia w aptekach i składach aptecznych. Adres dla bezopiecznych za-mówień: Oskar Wojnowski, Warszawa, Wojciecha Gosińskiego 5, m. 4. 3501

Wyrok śmierci w Kołomyi

Ordyńczuk i jego banda zlikwidowani

Kołomyja, 23. 10. (Tel. wł.) W Sa-dzie Okręgowym w Kołomyi zapadł wyrok przeciwko głoszemu na Huculszczyźnie Dmytrze Ordyńczukowi i jego bandzie. Ordyńczuk skazany zo-stał na karę śmierci za zamordowanie hucula z Zabiego Szufletuka i dwóch

innych osób oraz za liczne napady ra-bunkowe. Spośród jego towarzyszy Mikołaj Soruk skazany został na 5 lat więzienia, Wasyl Hnatuk — na 2 lata, Iwan Kiermaszczuk na 4 lata, Fedor Lipiński na rok i 2 mies., Iwan Koso-pruk na 3 i pół lat, Dmytro Makowicz-uk na 3 mies. aresztu, a kilku człon-ków bandy sąd uniewinnił. Prokura-tor wniósł apelację przeciw uniewin-nieniu tych pięciu oskarżonych, a obrońca Ordyńczuka zgłosił apelację do protokołu rozprawy.

Kolonie niemieckie

Paryż, 23. 10. (PAT) Francuskie ko-lonialne rządowe gorąco zaprzeczają infor-macjom, jakoby w czasie ostatnich rok-ów francusko-niemieckich poruszona była sprawa rewindykacji kolonial-nych Niemiec

Dawne kolonie niemieckie zostały podzielone między Anglie, Francję, Belgię i Japonię; sprawa więc niemiec-kiej rewindykacji kolonialnych doty-czy nie tylko Francji, lecz także powo-stałych państw.

Obrzymia frekwencja głoszących w kolegiach senackich we Lwowie

Wcorajszsze wybory delegatów w kolegiach senackich we Lwowie odbyły się przy obrzymiej frekwencji tu uprawnionych do głosowania. Według pierwszych wyników przeciętny udział w głosowaniu wynosi 50 do 80 proc., dochodząc w wielu obwodach do 100 proc.

Szczegóło wyborów są następujące:

- LWÓW:**
 Obwód wyborczy Nr. 2 — ks. prof. Seydelski, uprawnionych 121, obecnych 76;
 Nr. 7 — pułk. Chodźko-Zajko;
 Nr. 8 — dr. Świtkowski, upr. 130, ob. 97;
 Nr. 9 — prof. dr. Longchamps de Berier Roman;
 Nr. 14 — dr. Jakubowski, upr. 120, ob. 79;
 Nr. 17 — pułk. Frączek Fel., upr. 118, ob. 73;
 Nr. 18 — inż. Buchaczkowski Zygmunt, upr. 116, ob. 71;
 Nr. 20 — dr. Fiszer Adam, ob. 67;
 Nr. 22 — Zarębski Stanisław, upr. 108, ob. 66;
 Nr. 23 — Helena Górska, upr. 124, ob. 65;
 Nr. 24 — pułk. Polniaszek Franc., upr. 119, ob. 68;
 Nr. 25 — mjr. Domoń Ludwik, upr. 126, ob. 89;
 Nr. 26 — prez. Semkowicz Aleks.;
 Nr. 27 — Daniuk Stanisław;
 Nr. 28 — pułk. Dziurzyński Kazim., upr. 144, ob. 104;
 Nr. 29 — inż. Sokol, upr. 124, ob. 71;
 Nr. 30 — inż. Zerebecki Marian, upr. 130, ob. 71;
 Nr. 31 — mgr. Gutkowski Seweryn, upr. 116, ob. 76;
 Nr. 33 — prof. dr. Stefko Kamil, upr. 114, ob. 68;
 Nr. 38 — dr. Brzeski Józef, upr. 140, ob. 98;
 Nr. 43 — dr. Zych Stanisław, upr. 120, ob. 80;

24 rocznica bitwy nad Izerą

Bruselsa, 24. 10. (PAT). Król Leopold, który powrócił zszisaj rano z Londynu, dokonaj. przeglądu organizacji b. kombatanów z okazji 24 rocznicy bitwy nad Izerą.

Walny zjazd Zw. Pracowników Pocztowych

W niedziele rozpoczął się we Lwowie VII Walny Zjazd Związku Niższych Pracowników Poczty, Telegrafów i Telefonów.

Po złożeniu na dziedzińcu smacchu Dyrekcji Poczty pochodem z okrzykami i kilkadziesiąt sztandarami organizacyjni udano się do kościoła O.O. Bernardynów na nabożeństwo.

Obrazy zjazdu zagaił prezes Zarządu Głównego Andrzej Podgórski. Zjazd uczył przez powstanie pamięci Marszałka Piłsudskiego, twórcy polskiej kawalerii Belny-Przemysłowski i sp. prezesa Zarządu Głównego Stanisławskiego oraz wszystkich zmarłych członków Związku.

Na zjazd przybyli z ramienia Min. Poczty i Telegr. dyr. pułk. Miłnarski, p. Perzyński z Gabinetu Ministra,

Samolot dla szkoły pilotów

Lublin, 23. 10. (PAT). Ziemianie z Lubelszczyzny ufundowali dla szkoły pilotów L.O.P.P. inż. Marszałka Smigłego-Rydy w Świdniku pod Lublinem samolot EWD 13.

- Nr. 47 — dr. Sabatowski, upr. 127, ob. 82;
 Nr. 48 — dr. Sawicki Zygmunt, upr. 133, ob. 80;
 Nr. 51 — mjr. Klink Józef;
 Nr. 52 — prof. Chruszczyński Stanisław, upr. 115, ob. 71;
 Nr. 53 — dr. Breit Henryk, ob. 65;
 Nr. 54 — inż. Dekański Józef, upr. 111, ob. 73;
 Nr. 55 — dyr. Szedłwy Stanisław, upr. 108, ob. 68;
 Nr. 56 — dr. Kupczyński, upr. 112, Nr. 58 — prof. dr. Czerny Zygm., upr. 120, ob. 69;
 Nr. 66 — inż. Pupko, upr. 117, ob. 75;
 Nr. 68 — inż. Lisowski Konrad, upr. 136, ob. 85;
 Nr. 69 — pułk. Boczar Tadeusz, upr. 111, ob. 72;

- Nr. 70 — Stawiczny Henryk, upr. 76, ob. 76.

PRZEMYSŁ

- Obwód 1 — Olszewski Leonard
 Obwód 2 — dr. Turlebausz Szymon
 Obwód 3 — inż. Osiański Kazimierz
 Obwód 4 — dr. Bodnar Gustaw
 Obwód 5 — sędzia Ciecierski Jakób
 Obwód 6 — Kozwałowski Wład.
 Obwód 7 — Woźniakowski Jan
 Obwód 8 — prez. dr. Prochaska Jan
 Obwód 9 — ks. plk. Miodoński Antoni
 Obwód 10 — plk. Kuper Józef
 Obwód 11 — plk. Kycia Kazimierz
 Obwód 12 — dr. Tyminska Zofia
 Obwód 13 — Fiszer Karol
 Obwód 14 — sędzia Czerny Antoni
 Obwód 15 — gen. Boruta Spiechowicz

- Obwód 16 — Olechowicz Jan
 Obwód 17 — Kruszek Emil — Dłuskiecko
 Obwód 18 — Marszał Jan — Krawczyzn
 Obwód 19 — Andrzej ks. Sapieha upr. 112 — ob. 98
 Obwód 20 — Jamróż Kazimierz — Medyka
 Obwód 21 — Gładysz Stefan — Niżankowice

LANCUT

- Obwód 1 — Krawicki Klemens
 Obwód 2 — Witel Jan
 Balut Stan. — Kosina
 Świętoniowski Józef — Kurzyłówka
 Nieziński Tad. — Letalski (I)
 Głeciewicz Adam — Lubaczów I
 Gajewski Roman — Lubaczów 2

Po upadku Kantonu i Hankou

Generalny odwrót rozgromionej armii chińskiej

Tokio, 24. 10. (PAT) Wojska chińskie, jak donosi Agencja Domei, rozpoczęły generalny odwrót wzdłuż kolei Hankau—Kanton oraz drogi, łączącej Yoczuw w północnej części prowincji Honan z Puczangiem. Wojska japońskie ścigają Chińczyków, przy czym stosują na wielką skalę ataki lotnicze, obrzucając bombami wycofujące się masy wojsk chińskich. Straty Chińczyków mają być bardzo znaczne.

Tokio, 24. 10. (PAT) Agencja Domei donosi: Według niepotwierdzonych wiadomości prasowych, pochodzących z Honkongu, przybył tam zdupiec nieoczekiwanie Czang-Kai-Szek w towarzystwie żony i wiceprzewodniczącego Kuomintangu Wang-Czing-Weia. Odbyli oni razem konferencję z brytyjskim ambasaderem Kerrem.

Prasa japońska komentując zajęcie Kantonu twierdzi, iż stanowią ono szatastyczny cios dla rządu Czang-Kai-Szeka.

Hankau, 24. 10. (PAT) Wobec opuszczenia miasta przez znaczną część ludności, na ulicach życie prawie całkowicie zamarło. Sklepy są zamknięte, a ruch uliczny został zredukowany do minimum. Nawet elektryczna praca stała działak. Władz. francuskie przedświerzły odpowiednie środki ostrożności, by zapewnić koniesji dopływ wody i elektryczności. Wcorajz przastaly odchodzić pociągi w kierunku południowym.

Tokio, 24. 10. (PAT) Wiadomość o całkowitym zajęciu Kantonu została ogłoszona w całej Japonii przez radio oraz ryk syren okrzyków i fabrycznych. Niezwłocznie uformowały się żywiołowe manifestacje, które przebiegły przez ulice miasta pomimo niedogody i zakazów władz urządzań wszelkiego rodzaju manifestacyj. Wszystkie miasta są bogato przybrane flagami i iluminowane.

Węgierska Agencja Telegraficzna potwierdza wiadomości o czeskiej nocie

Budapeszt, 24. 10. (PAT) Węgierska agencja telegraficzna donosi: Według wiadomości dochodzących z węgierskich ofiціальnych, rząd ceski wręczył wczoraj rano posłowi węgierskiemu w Pradze nowy projekt czeski wraz z dołączonymi do niego mapami. Proponuje czeskie miały być przy-

wieziono do Budapesztu przez specjalnego kurtiera około północy.

Zebrańie przedwyborcze lwowskich pracow. miejskich

W lwowskiej sali ratuszowej odbyło się przedwyborcze zebranie urzędników i funkcjonariuszy gminy m. Lwowa pod przewodnictwem dyr. Szandrowskiego.

Te mysl przewodnią zebrańia były pułkił w swoim przemówieniu zaproszony na zgrupowanie prezydent miasta dr Ostrowski. Przemawiał też kandydat okręgu 70 mgr Maliko inspektor magistratu.

Zebrańie uchwaliło na wniosek mgra Drwskiego rezolucję, wzywającą do gromialnego udziału w wyborach i zapewnienia w ten sposób miastu odpowiedniej reprezentacji.

Zamordował generała aby zdobyć rozgłos

Sofia, 24. 10. (PAT). Ogłoszono tu następujący komunikat oficjalny: Do chodzenie sądowe prowadzone w sprawie zabójstwa gen. Peeva i mjr. Stojanowa nie zostało jeszcze zakończone.

Z zebrańych dotyczacs matenialow wyniku, że zbrodnia była aktem czysto osobistym Strela Vassera Kirowa, człowieka niezadowolonego i nie normalnego, który od najmłodszych lat ujawniał tendencje zbrodnicze. Przed wielu laty Kirow zamordował

pewnego wołocianina wiozki, w której mieszkał i został skazany na karę więzienia.

Zabójca pozostawił list adresowany do prokuratora, z którego wyraźnie wynika, iż jest to maniak, usilujący nasyssak jak największy rozgłos przez popularyzowanie zabójstwa wybitnej osoby stości, a następnie samobójstwo.

Dochodzenie nie zostało jeszcze zakończone.

Dyweryja wyborcza klasowych agitatorów

Agitacja wyborcza w miarę zbliżania się do decydującego momentu głosowania przybiera na sile. Obok wieców i zebrań pojawiają się zaczęta publikacje i odczyty inspirowane przez rozmaite czynniki i osoby.

bóż Zjednoczenia Narodowego, w razie ich wyborów do posłów, reprezentację będą w Lbach ustawodawczych przede wszystkim interesy całego społeczeństwa miasta Lwowa, a więc i pracowników umysłowych.

pracownikom musza się pod kontrola i naciskiem Państwa w ten sposób ułożyć, aby zapewnić warsztatom racjonalne warunki produkcji, a rzęszom pracowniczym pewność jutra i stępniowia, ale stały wzrost poziomu życia. Pracodawcy i pracownicy musza się nauczyć zasiadać przy jednym stole i ułożyć współzycie i współpracę w rzetelnych ramach rzeczonych możliwości, pamiętając o warunkach prac, z którymi nie tylko ich los, ale i byt Polski jest związany”.

A więc całkiem niedwuznacznie jest określony stosunek Obozu Zjednoczenia Narodowego, a więc i zespołu posłów do zagadnień pracowniczych. Niepowolani kibice światopoglądu klasowego kłępska oddają przewagę światu pracowniczemu, u-

Kielecki przywódca ludowy w akcji wyborczej OZN

Warszawa, 23. 10. (Tel. wł. — 1. r.). B. przez powiatowy Stronnictwa Ludowego Stanisław Januchta z Kielc, wykluczony z partii, rozpoczął akcję organizacyjną na rzecz O. Z. N. W dniu 18 b. m. zwołał do Kielc zebranie, na którym przyszedł do starcia z członkami Stronnictwa Ludowego, które jednak skłoniły się w ten sposób, że ludowcy opuścili salę zebrań.

Wiejskie zebrania przedwyborcze

Warszawa, 23. 10. (Tel. wł. — 1. r.). Na niedzielę O. Z. N. zapowiedział we wszystkich powiatach całego Państwa po kilka zebrań przedwyborczych po wsiach. Zebrania zostały wyznaczone na godz. 10, 13 i 17, aby ci sami prelegenci mogli przednieść się z miejscowości do miejscowości. Do akcji wycieczki zostały uruchomieni wszyscy kandydaci na posłów O. Z. N.

NA SEZON JESIENNO-ZIMOWY polecamy najnowsze modele

plaszczy — kostiumów — sukien

Wytwórcia **„FEMINA”**

Konfekcji Damskiej „FEMINA”

Lwów, plac HALICKI 12a, I. p. (róg ulicy Batorego)

P. T. Urzędnikom udzielamy kredytu. 3184 P. T. Urzędnikom udzielamy kredytu

a pragnąc zwrócić uwagę opinii publicznej na poszczególnych kandydatów. Obok tej całkiem uzasadnionej kampanii poszczególnych kandydatów, na terenie Lwowa zauważają się dające kampania inspirowana przez ośrodki wybitnie klasowe, usiłujące przeciwstawić kandydatom, reprezentującym ideę Zjednoczenia Narodowego, kandydatów twch czy innych dyktasterii i warstw społecznych.

Inspiratory tej klasowej akcji wyborczej uciekli się do bardzo

Stanowisko Obozu Zjednoczenia Narodowego w sprawach pracowniczych określa jasno i wyraźnie deklaracja lutowa. W rozdziale pt. „Zagadnienia społeczno-gospodarcze” w pktcie f) zatytułowanym „Przeciw nienawiści klasowej” czytamy:

„Krzewienie nienawiści klasowej jest obce duchowi polskiemu. Każdy rzetelny pracownik i wykonujący swe obowiązki w stosunku do Państwa jest pełno wartościowym obywatelstwem. Jedna praca nie poniża — poniża lenistwo i nierobstwo. Uznając te zasady, troska Państwa musi być zatrudnienie ludności, by jej w ten sposób umożliwić osiągnięcie pełnej wartości obywatelskiej”.

Punkt g) tego samego rozdziału deklaracji lutowej zatytułowany „Praca i kapitał” powiada wyraźnie: „Stosunki między pracodawcą a

DOM TOWAROWY „TRUST”

zawiadania o otwarciu

DZIAŁU SŁODYCZNY

wyrób **BRANKA**

w swojej Centrali w Ryнку 32.

Ceny fabryczne! Ceny fabryczne!

Przebudne w najniższych cenach

TOREBKI, PARASOLKI

nesery, teki, portfele, portmonetki, papierośnie — poleca Magazyn wykłnitnej galanterii

L. PROPOSTA

3411 Plac Mariacki 3 (obok Hotelu George'a) — telefon 215-85

sprytne posufladkowania poszczególnych kandydatów według ich zawodów i glosza, że ten reprezentuje pracodawców, tamten przemysł, owo sferę posiadającą i że żaden z nich nie jest zdolny do reprezentowania np. pracowników umysłowych, a to dlatego, że nie jest związany z tą czy inną organizacją zawodową. Stara piosenka, mająca na celu zrobienie akcji konsolidacyjnej społeczeństwa w Obozie Zjednoczenia Narodowego.

Na naczelnych miejscach list wyborczych w obwodach okręgach we Lwowie — podkreślano to — całym naciskiem — figurują przede wszystkim członkowie Obozu Zjednoczenia Narodowego, a nie przedstawiciele tego czy innego zawodu. Iako kandydaci Obozu sa oni przede wszystkim przedstawicielami jego ideologii politycznej i społecznej. Z racji swojej przynależności do Obozu Zjednoczenia Narodowego przedkładają oni ponad swoje osobiste i zawodowe interesy, zasady deklaracji ideowej i tez programowej Obozu. — Lekarz dr Ostrowski, dyrektor banku dr Wojciechowski, czy introligator Semkowicz, wysunęli na listy wyborcze przez O-

Związki pracownicze popierają w wyborach akcję konsolidacyjną

Warszawa, 23. 10. (Tel. wł. — 1. r.). Dnia 21 bm. odbyło się w Warszawie plenarne posiedzenie Centralnej Komisji Porozumiewawczej Związków Pracowniczych, na którym powzięto uchwałę, że pracownicy mają wziąć czynny udział w wyborach samorząd-

siłując wswszak ich organizacje zawodowe dla celów rozbiłającej polityki.

dowych w całym kraju, a na terenach specjalnych pod względem narodowościowym wzięć udział w jak najszerszym porozumieniu polskim, zastrzegając sobie możliwość reprezentowania samodzielnego ruchu pracowniczego w samorządzie.

Salon wykłnitnego obuwia JAREMA

obecnie LWÓW, KOPERNIKA 2. poleca obuwie męskie, damskie, jowskowskie, ortopedyczne, z najlepszymi materiałami krajowymi i zagranicznymi, gotowe i do miary. Fasony najnowsze. 3680 Ceny przystępne.

Premier Rusi Podkarpackiej piętnuje machinacje Ukraińców

Uhorod, 23. 10. (PAT) Na lamach organu pmiernia karpatorskiego Brody'ego ukazał się bardzo ostry artykuł, ostregający i piętnujący machinacje ukraińców na Rusi Podkarpackiej. Artykuł stwierdza, że machinacje te podejmowane są przez nieodpowiedzialne żywoły napisywoce, które pod opieką pewnych kierowników ruchu

ukraińskiego złożyły swą centralę w Uhorodzie. Przecistawiając się ostro tego rodzaju akcji rozkładowej, organ premiera Brody'ego stwierdza, iż nie można dopuścić do tego, ażeby Rus Podkarpacka stała się terenem chaosu i anarchii.

Wyborcza deklaracja „Siewu”

Warszawa, 23. 10. (Tel. wł. — 1. r.). Zarząd Główny Związku Młodzieży Wjejskiej „Siew” stwierdził w deklaracji, że wprawdzie organizacja ta w działu w wyborach nie bierze, ale dorochi jej członkowie mają wziąć udział aktywny w wyborach.

Jurna z prochami bojowa niepodległościowego

Gdynia, 23. 10. (PAT) Z Ameryki do Gdyni przywieziono urnę z prochami wybitnego bojownika dawnej EPS uczestnika akcji pod Berdaniami — sp. Aleksandra Damastego (pseudonim „Daniel”), który zmarł w Chicago w r. 1935, przy czym przed śmiercią wyraził życzenie, by go pochowano w Polsce

Wybory do Reichstagu w Sudetach

Berlin, 23. 10. (PAT) Po uregulowaniu wszystkich spraw dotyczących Sudetów odbędzie się tam wybory do Reichstagu; nie znaczy to jednak, by Reichstag miał być zaraz potem zwołany.

Czerniowce, 23. 10. (PAT) Władze portowe w Konstancy nakazały wrzucenie do morza 2 milionów cytryn, które zepsuły się w czasie transportu.

FUTRA najwyborniejsze wedle najnowszych modeli zagranicznych na sezon 1938/39 wykonuje nowootwarte **PRACOWNIA FUTER M. SCHWARZA, LWÓW, KRASIŃSKICH 11a.** po cenach najniższych. Przyjmuje zamówienia z własnymi towarów na dogodnych warunkach.

Litwa polepszy stosunki z bezpośrednimi sąsiedzi

Kowno, 23. 10. (PAT) Wczoraj zakończyła się w Kownie konferencja litewskich przedstawicieli dyplomatycznych ze stolic całej Europy.

W związku z tym Litewska Ag. Telegraficzna donosi: Sprawozdania poszczególnych posłów i dalsza dyskusja potwierdziły, że rozmaite oroski i

przypuszczenia o urojonym niebezpieczeństwie międzynarodowym są bezpodstawne i że międzynarodowe położenie Litwy pozostaje nadal trwałe. Litwa zamierza podtrzymać i polepszyć swoje stosunki z wszystkimi państwami, a zwłaszcza z bezpośrednimi sąsiedzi

TYLKO TEN PREPARAT, POSIADAJĄCY ORZE-



CZENIA KLINICZNE POWAŻNYCH LEKARZY, CHRONI SKUTECZNIE PRZED ŁYSINĄ

